[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  12.11.2014г.   №   3814

О проведении аукциона по продаже права

на заключение договора аренды земельного
участка и  создании  аукционной комиссии

В соответствии со  ст. 38.1  Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г., п. 10 ст. 3  Федерального закона    от 25.10.2001 г.  № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», «Правилами  организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 808, постановлением главы администрации Вольского муниципального района от 09.10.2007 г. № 3112 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории Вольского муниципального района» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 17 декабря 2014 года аукцион, открытый по форме подачи предложений по продаже права на заключение договора аренды сроком на 1 год, земельного участка, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для  строительства жилого дома:

- лот № 1:  земельный участок общей площадью 4000 кв. м. кадастровый номер 64:42:030701:1867, расположенный по адресу: Саратовская область, город Вольск, ул. Хальзова, д. 22.

2. Установить начальную цену годовой арендной платы объекта:

263 000 (двести шестьдесят три тысячи) руб. 00 коп., без НДС.

3. Установить шаг аукциона в размере  5%  от  начальной цены годовой арендной платы объекта:

13 150,00 (тринадцать тысяч сто пятьдесят) руб. 00 коп., без НДС.

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере не менее 20% начальной цены годовой арендной платы объекта:

52 600,00 (пятьдесят две тысячи шестьсот) руб. 00 коп., без НДС.

5. Место и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. 29 -  11 декабря 2014 в 14 часов-00 мин.

6.  Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114  каб.50 -  17 декабря 2014 в 10 часов 00 мин.

7.  Создать комиссию по проведению аукциона (приложение).

8. Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газете «Вольский деловой вестник».

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава администрации
муниципального района                                                            И.И. Пивоваров
Приложение  к постановлению

администрации Вольского муниципального района

 от 12.11.2014г. № 3814
Состав комиссии по проведению аукциона по продаже права
на заключение договора аренды земельного  участка

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Клейменова Ольга Михайловна, начальник   отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Подсобляев С.В. - заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

Крапивина Е.Ю. – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Кудишина М.И. – заместитель начальника Финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Чернышева С.А. - консультант отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Заяц А.Н. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – председатель Совета партии Справедливая Россия Вольского района Саратовской области.

Руководитель аппарата                                                          О.Н. Сазанова